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1) Dati di Ingresso

2014

Dati Ateneo UNIMORE

T 1.1 - Iscritti al 1° anno di Corso

2011/12

LCU

2012/13

2013/14

Immatricolati 750 92,7% 654  94,4% 623  96,0%
Immatricolati stesso anno di Diploma 570  76,0% 472 72,2% 470  75,4%
Iscritti 1° anno di corso (% Femmine) 809 61,2% 693  62,9% 649 67,3%
di cui stranieri 32 4,0% 21 3,0% 27 4,2%
Iscritti 1° anno ripetenti 7 0,9% 10 1,4% 8 1,2%
Iscritti Totali al 1° anno di corso 816 703 657

T 1.2 - Iscritti al 1° anno Provenienze Geografica

2011/12

(*)

(**)

(*) % Immatricolati su Iscritti 1° anno - (**) % ripetenti su Iscritti Totali 1° anno

2012/13

2013/14

Residenti nelle provincie di MO e RE 625 77,3% 543  784% 512 78,9%
Residenti in altre Prov. della Regione 42 5,2% 32 4,6% 33 51%
Residenti in altre Regioni 137  16,9% 115  16,6% 100 15,4%
Residenti all'estero 5 0,6% 3 0,4% 4 0,6%
Non definito 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

T 1.3 - Iscritti al 1° anno Provenienze Scolastica

2011/12

2012/13

2013/14

liceo Classico 159 19,7% 127 18,3% 125 19,3%
Liceo Scientifico 367 45,4% 336 48,5% 282  43,5%
Liceo Linguistico 42 5,2% 36 5,2% 34 5,2%
Istituti Magistrali 107 13,2% 74 10,7% 75 11,6%
Istituti Tecnici 96 11,9% 89 12,8% 100 15,4%
Istituti Professionali 19 2,3% 6 0,9% 12 1,8%
Altri Istituti 3 0,4% 4 0,6% 2 0,3%
Istituti Stranieri 16 2,0% 18 2,6% 17 2,6%
Non definito 0 0,0% 3 0,4% 2 0,3%

T 1.4 - Iscritti al 1° anno per Voto di Maturita

2011/12

2012/13

2013/14

Pari a 100 130 16,1% 106 15,3% 92 14,2%
Compreso tra 99 e 90 100 12,4% 105 15,2% 113 17,4%
Compreso tra 89 e 60 571 70,6% 475 68,5% 435 67,0%
Non Definito 8 1,0% 7 1,0% 9 1,4%

Voto Medio di Diploma 79,5 79,5 80,1

UNIMORE

Dati elaborati dalla Direzione, Pianificazione e Valutazione

Ufficio Statistica



2) Dati di Percorso 2014

Dati Ateneo UNIMORE
LCcU

T 2.1 Iscritti per anno di corso

2009/10 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14

Iscritti 922 697 809 693 649
51| di cui Immatricolati 861 635 750 654 623
L Ripetenti 7 14 7 11 8
Iscritti Totali 929 711 816 704 657
Iscritti 858 701 791 737
Iscritti della coorte di riferimento CdS 669 515 582 542
fi: 22:; % Passaggio al 2° anno iscritti della Coorte 77,7% 81,1% 77,6% 82,9%
Ripetenti 9 14 17 12
Iscritti Totali 867 715 808 749
Iscritti 626 511 614
Iscritti della coorte di riferimento CdS 498 382 453
':: 22:;; % Passaggio al 3° anno iscritti della Coorte 57,8% 60,2% 60,4%
Ripetenti 1 2 0
Iscritti Totali 627 513 614
Iscritti 859 895 773
Iscritti della coorte di riferimento CdS 420 489 366
l:i: 22:;; % Passaggio al 3° anno iscritti della Coorte 59,2% 56,8% 57,6%
Ripetenti 3 5 1
Iscritti Totali 862 900 774
Iscritti 480 431 493
Iscritti della coorte di riferimento CdS 257 235 395
Z: :2::; % Passaggio al 3° anno iscritti della Coorte 37,0% 33,1% 45,9%
Ripetenti 8 5 1
Iscritti Totali 488 436 494

Iscritti Fuori Corso

Iscritti Totali al CdS per a.a. 4028 4089 3979

Dati elaborati dalla Direzione, Pianificazione e Valutazione

UNIMORE
NVERSIT DEGL STUDI Ufficio Statistica




2) Dati di Percorso

2014

Dati Ateneo UNIMORE

LCU

T 2.2_a Dispersione iscritti alla Coorte di riferimento

2000/11 | 2013/12 | 2012713

% su Immatricolati alla Coorte
2010/11 | 2011/12 | 2012/13

. 86 128 86
Abbandoni 71 7% 76,2% 76,8% 13,5% 17,1% 13,1%
L1 Passaggi ad altro CdS 15 / 9 2,4% 0,9% 1,4%
L 12,5% 4,2% 8,0%
anno 7 15 6
Ti ] ti i it 1,1% 2,0% 0,9%
rasferimenti in uscita 5.8% 8.9% 5.4% % %
12 18 11
Altro ... 1, 2,4% 1,7
10,0% 10,7% 9,8% 9% ’ %
Totale 120 168 112 18,9% 22,4% 17,1%

22

2ou0/11 | 20112 | 2012/13

13

i ND 1,7
Abbandoni 16,5% 10,1% 3,5% % ND
. 1 1
i1 Passaggiad altro CdS 0,8% 0,.8% ND 0,2% 0,1% ND
anno 59 57
Ti i i i ND 9,3% 6,9% ND
rasferimenti in uscita 44,4% 40,3% %
Altro ... >l 63 ND 80%  84% ND
38,3% 48,8%
Totale 133 129 20,9% 17,2%

T 2.2_b Tasso di Abbandono per anno accademico (Totale iscritti all'anno di corso)

[ aa. N 200910 | 201021 [ 2011722 | 2012/13

Abbandoni tra 1° e 2° anno 134 95
% su Iscritti 1° anno 14,4% 13,1% 16,1% 13,5%
Abbandoni tra 2° e 3° anno 41 51
% su Iscritti 2° anno 5,4% 7,8% 6,3%
Dati elaborati dalla Direzione, Pianificazione e Valutazione

UNIMORE

Ufficio Statistica



2) Dati di Percorso 2014
Dati Ateneo UNIMORE
LCU
T 2.3 CFU acquisiti dagli studenti del 1° anno iscritti al 2° anno della coorte di riferimento
0CFU 16 2,8% 10 2,2% 24 4,1% 4 0,7%
N*Studenti | g 1 g 30 cFU 73 12,8% 54 11,9% 70 12,0% 51 94%
che hanno ’ 2770 22 Gasts
acquisito | da 31 a 60 CFU 395 69,1% 277 61,1% 358 61,4% 401  74,0%
pili di 60 CFU 88  15,4% 112 24,7% 131 22,5% 86 159%
572 453 583 542
CFU medi acquisiti 46,9 DS 16,2 49,8 DS 16,4 484 DS 17,7 496 DS 14,2

T 2.4 CFU acquisiti dagli studenti del 2° anno iscritti al 3° anno della coorte di riferimento

0CFU 2 0,5% 3 0,9% 9 2,0% ND
N° Studenti | 99160 CFU 12 30% 15 4,6% 35 7,7% ND
che hanno da 61 a 90 CFU 142  35,0% 57 17,4% 66 14,6% ND
acquisito
9 da 91 a 120 CFU 229 56,4% 225 68,8% 269 59,4% ND
pit di 120 CFU 21 52% 27 83% 74 16,3% ND
406 327 453
CFU medi acquisiti 97,8 DS 19,6 101,8 DS 22,7 98,9 DS 28,5
T 2.5 CFU acquisiti dagli studenti del 3° anno iscritti al 4° anno della coorte di riferimento
0CFU 2 0,5% 2 0,6% ND ND
N° Studenti | 99 1a 120 CFU 48 12,0% 47  151% ND ND
che hanno | dg 121 a 150 CFU 175 43,6% 89 285% ND ND
superato
da 151 a 180 CFU 124  30,9% 115 36,9% ND ND
piu di 180 CFU 16  13,0% 59 189% ND ND
401 312
CFU medi acquisiti 147,0 DS 30,2 148,6 DS 31,9
T 2.5 CFU acquisiti dagli studenti del 4° anno della coorte di riferimento
0CFU 2 0,5% ND ND ND
N° Studenti | 901 a 180 CFU 99  12,0% ND ND ND
che hanno | dg 181 a 210 CFU 134  43,6% ND ND ND
superato
da 211 a 240 CFU 138 30,9% ND ND ND
pit di 240 CFU 22 13,0% ND ND ND
395

CFU medi acquisiti 198,6 DS 41,7

UNIMORE

Dati elaborati dalla Direzione, Pianificazione e Valutazione

Ufficio Statistica




2) Dati di Percorso 2014

Dati Ateneo UNIMORE
LCU

T 2.6 N° Esami Superati e Voto Medio dagli studenti del 1° anno iscritti al 2° anno della coorte di riferimento

2009/10 2010/11 2011/12 2012/13

Voto Voto Voto Voto
0 Esami 12 2,1% Medio 8 1,8% Medio 23 4,0% Medio 4 0,7% Medio
’zh:":'::"";’ dala3Esami 51  89% 22,3 38 84% 221 53 91% 22,7 34 63% 22,7
superato da 4 a6 Esami 296 51,7% 24,4 191 42,4% 24,2 226 388% 24,8 230 42,4% 24,8
pit di 6 Esami 213 37,2% 25,7 214  47,5% 26,0 280 48,1% 26,0 274 50,6% 25,7
572 451 582 542
N° Medio Esami Superati 57 DS 20 6,2 DS 2,2 6,1 DS 24 6,4 DS 2,0
Voto medio Esami Superati = 24,7 DS 2,6 249 DS 2,7 252 DS 26 2522 DS 24

T 2.7 N° Esami Superati e Voto Medio dagli studenti del 2° anno iscritti al 3° anno della coorte di riferimento

2009/10 2010/11 2011/12

2012/13

Voto Voto Voto
0 Esami 5 1,2% Medio 6 1,9% Medio 17 3,8% Medio ND
N°Studenti | ;143 Fsami 42 10,3% 25,5 33 102% 246 40 88% 245 ND
che hanno
superato da 4 a 6 Esami 203 50,0% 25,9 143  44,1% 26,1 188 41,5% 26,5 ND
pit di 6 Esami 156 38,4% 26,4 142 43,8% 26,8 208 45,9% 26,8 ND
406 324 453
N° Medio Esami Superati 5,7 DS 1,7 5,7 DS 1,9 5,9 DS 2,2
Voto medio Esami Superati 26,1 DS 2,5 26,3 DS 26 265 DS 25

T 2.8 N° Esami Superati e Voto Medio dagli studenti del 3° anno iscritti al 4° anno della coorte di riferimento

2009/10 2010/11 2011/12 2012/13

Voto Voto
0 Esami 12 3,0% Medio 9 2,9% Medio ND ND
N° Studenti . 0 o
che hanno da 1a 3 Esami 38 9,5% 24,9 50 16,0% 24,8 ND ND
superato da 4 a 6 Esami 244 60,8% 26,4 187 59,9% 27,0 ND ND
pit di 6 Esami 107 26,7% 27,4 66 21,2% 27,2 ND ND
401 312
N° Medio Esami Superati 5,5 DS 1,9 51 DS 1,8
Voto medio Esami Superati 26,5 DS 25 266 DS 25

T 2.8 N° Esami Superati e Voto Medio dagli studenti del 4° anno della coorte di riferimento

2009/10 2010/11 2011/12 2012/13

Voto
0 Esami 7 1,8% Medio ND ND ND
N° Studenti N o
che hanno da 1a 3 Esami 43  10,9% 25,9 ND ND ND
superato da 4 a 6 Esami 187 47,3% 27,4 ND ND ND
pit di 6 Esami 158 40,0% 27,2 ND ND ND
395
N° Medio Esami Superati 6,1 DS 2,5
Voto medio Esami Superati = 27,2 DS 2,3

Dati elaborati dalla Direzione, Pianificazione e Valutazione

Ufficio Statistica

UNIMORE



3) Dati di Uscita

Dati Ateneo UNIMORE

T 3.1 - Laureati per Coorte di Riferimento

LCU

<100 - - 23 23,7% 27,8%
Distrib. | ;; 1004 105 33 34,0% 39,2%
Voto )
Coorte Laurea | da 106 a 109 33 34,0% 37,1%
2008/09 110 Lode e 110 47 48,5% 54,6%
Voto medio di laurea 106,2
Tot Laureati coorte di riferimento — — 97
di cui Laureati in corso - -— 97 100,0%
% Tot laureati su Isc. 5° anno a.a. 12/1 41,3% 21,7%
<100 — 32 32,3% 38 26,6% 28,9%
D‘ilst:ib' da 100 a 105 28 283% 29 20,3% 23,6%
oto
Laurea | da 106 a 109 - 27 27,3% 20 14,0% 19,4%
Coorte 110 Lode e 110 o 49  49,5% 64  44,8% 46,7%
2007/08
Voto medio di laurea 104,4 104,1 104,3
Tot Laureati coorte di riferimento - 99 143
di cui Laureati in corso - 99 100,0% 116 81,1%
% Tot laureati su Isc. 5° anno a.a. 38,5% 70,3%
11/12 e Isc. 6° anno 12/13 dicuiincorso | 62,5%
<100 11 17,7% 28 20,0% 25 62,5% 26,4%
Distrib. | gq 100 105 26 41,9% 25  17,9% 11 27,5% 25,6%
Voto
Laurea |da106a109 22 355% 22 157% 4 10,0% 19,8%
c°°’/te 110 Lode e 110 32  51,6% 67 47,9% 2 5,0% 41,7%
2006/07
Voto medio di laurea 105,9 104,9 96,5 103,8
Laureati per anno solare 62 140 40
di cui Laureati in corso 62 100,0% 115 82,1% 9 22,5%
% Tot laureati su Isc. 5° anno a.a. 29,1% 65,4% 78,3%

10/11 e Isc. 6° anno 11/12

T 3.2 - Laureati Totali per Anno solare

TOTALE Laureati per anno solare

di cui Laureati in corso
tempo medio di laurea

Voto medio di laurea

dicuiin corso | 60,2%

2011 2012 2013

257 362 395
204 79,4% 268  74,0% 259  65,6%
6,0 6,0 6,1

104,2 103,0 102,5

UNIMORE

Dati elaborati dalla Direzione, Pianificazione, Valutazione e Formazione

Ufficio Statistica





